
Sulkovec
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Bystřice nad Pernštejnem GPS souřadnice: 49.609332N, 16.309570E

Nadmořská výška: 683 m n. m. První pís. zmínka: 1459 (565 let) Katastrální výměra: 855 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 592 65

Adresa URL: sulkovec.cz

O obci
Obec Sulkov se nachází přibližně 16 km severně od města Bystřice nad Pernštejnem. Katastr je
tvořený dvěma místními částmi – Sulkovec a Polom.

Historie obce
Název obce je odvozen od osobního jména Sulek. První písemná zpráva o Sulkovci pochází z roku 1459.
Ve 14. století náležel k hradu Skály, poté od roku 1462 až do konce 16. století Pernštejnům.

Okolí a příroda
V okolí lze obdivovat mohutné kmeny i kořeny starých lip a dalších stromů. I přes nelehké podmínky,
zejména v zimním období, je tento kout Vysočiny velmi oblíbeným místem a svou malebností vyzývá
k návštěvám po celý rok.

Současnost obce
V obci byl vybudován vodovodní řád. U bývalé školy se nachází rozsáhlý sportovní areál
s výletištěm, zatravněným fotbalovým hřištěm, tenisovými kurty a dětským hřištěm.

Sportovní možnosti
Obcí prochází od severu k jihu zelená turistická trasa a dále cyklostezka č. 104.

Památky a zajímavosti
Z původní kaple, která v obci vznikla v 17. století, byl v letech 1735 - 1736 vystavěn barokní kostel sv.
Havla, který dodnes tvoří její hlavní dominantu. Další památkou je místní fara ve stylu lidového baroka,
...

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 375.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2680/sulkovec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:35:37


